- 1 -

证券代码：832532          证券简称：大亚股份        公告编号：2018-012

淄博大亚金属科技股份有限公司

2017 年度业绩快报修正公告

    本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：本公司董事会于 2018 年 2 月 28 日在全国中小企业股份转让系统

官网（www.neeq.com.cn）披露了公司 2017 年度业绩快报（公告编号：2018-002），

现对相关内容修正如下。本公告所载 2017 年度的财务数据经会计师事务所审计，

提请投资者注意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

                                     单位： 元

项目

本报告期

上年同期

修正后数据与

上年同期数据

的变动比例%
修正前 修正后

营业总收入 493,653,297.38 499,870,312.71 402,006,015.22 24.34%

营业利润 35,217,662.41 40,157,737.87 23,843,798.35 68.42%

利润总额 43,050,069.80 43,454,027.55 28,240,597.95 53.87%

归属于挂牌公司股

东的净利润
35,284,460.37 35,745,079.35 24,158,823.51 47.96%

归属于挂牌公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

22,598,840.99 22,097,939.03 20,465,020.13 7.98%

基本每股收益 0.31 0.31 0.24 29.17%

加权平均净资产收

益率(归属于挂牌公
9.80% 9.46% 10.52% -

- 2 -

司股东的扣除非经

常性损益后的净利

润计算)

本报告期末

本报告期初

修正后数据与

期初数据的变

动比例% 修正前 修正后

总 资 产 594,768,926.77 587,802,345.60 522,953,269.33 12.40%

归属于挂牌公司股

东的所有者权益
248,726,966.21 249,023,335.18 219,157,505.84 13.63%

股    本 114,300,000.00 114,300,000.00 114,300,000.00 -

归属于挂牌公司股

东的每股净资产
2.18 2.18 1.92 13.54%

注：1．本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2．上述数据以合并报表数据填制。

二、业绩快报修正原因

（一）2017 年度业绩快报公告中营业利润 35,217,662.41 元，2017 年度最

终的审计报告中的营业利润为 40,157,737.87 元，较业绩快报公告中的营业利润

差异超过 10%，原因为会计准则发生变化，报表格式进行了调整，具体如下：

2017 年度业绩快报公告中营业利润 35,217,662.41 元，2017 年度最终的审

计报告中的营业利润为 40,157,737.87 元，较业绩快报中公告的营业利润差异超

过 10%，原因为会计准则发生变化，报表格式进行了调整导致。

2017 年 5 月 10 日，财政部公布了修订后的《企业会计准则第 16 号——政

府补助》，该准则修订自 2017 年 6 月 12 日起施行，同时要求企业对 2017 年 1

月 1 日存在的政府补助采用未来适用法处理，对 2017 年 1 月 1 日至该准则施行

日之间新增的政府补助根据修订后的准则进行调整。

2017 年度营业外收入减少 5,962,179.79 元重分类至其他收益。

2017 年 4 月 28 日，财政部发布了《企业会计准则第 42 号——持有待售的

非流动资产、处置组和终止经营》，该准则自 2017 年 5 月 28 日起施行。本公司

根据该准则及财政部《关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2017〕